[bookmark: _Hlk506976004]Департамент культуры и туризма администрации города Южно-Сахалинска
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская музыкальная школа № 5 города Южно-Сахалинска»
693023, г. Южно-Сахалинск, ул. Комсомольская, 213, тел. 729-481, тел./факс 752-333
sakhmuz@mail.ru, сайт  dmch5.shl.muzkult.ru ИНН 6501184984, КПП  650101001

__________________________________________________________________

П Р И К А З

	25.03.2023 г.

	№  26

Об утверждении экзаменационной и апелляционной комиссий
итоговой аттестации и датах проведения экзаменов

           На основании «Положения о порядке и формах проведения итоговой аттестации, завершающей освоение дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программы в области музыкального искусства»,  «Положения о порядке и формах проведения итоговой аттестации, завершающей освоение в МБУДО «ДМШ № 5» дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программы в области искусств», приказа № 25 от 31 марта 2023 года департамента культуры и туризма администрации города Южно-Сахалинска
в целях проведения выпускных экзаменов выпускников 2022-2023 учебного года:
ПРИКАЗЫВАЮ:
для итоговой аттестации учащихся, обучавшихся по дополнительным предпрофессиональным программам «Народные инструменты», «Фортепиано»:
1. Утвердить состав экзаменационной комиссии по предметам  «Специальность» и «Специальность и чтение с листа»:
[bookmark: _Hlk3805434]1. Бусырев П. В., преподаватель Сахалинского колледжа искусств - председатель
2. Полонская Т.Н., директор ДМШ № 5 – зам. председателя
3. Фан И.В., зав. отделением фортепиано  - член комиссии
4. Смирнова В.Ю., зав. отделением народных инструментов – член комиссии
5. Габачиева З.М., зав. отделением хорового пения – член комиссии

2. Утвердить состав экзаменационной комиссии по предмету «Сольфеджио» и «Музыкальная литература»:
1. Бусырев П. В., преподаватель Сахалинского колледжа искусств- председатель
2. Полонская Т.Н., директор ДМШ № 5 – зам. председателя
3. Габачиева З.М., зав. отделением хорового пения– член комиссии
4. Куприянова Н.С., преподаватель -  член комиссии
5. Плыкина В.В., методист – член  комиссии

Для итоговой аттестации  учащихся, обучавшихся по ДООП «Фортепиано», «Хоровое пение», «Флейта»:
3.Утвердить состав экзаменационной комиссии по предметам  «Основы музыкального исполнительства»:
1. Полонская Т.Н., директор ДМШ № 5 – председатель
2. Фан И.В., зав. отделением фортепиано  – зам. председателя
3. Смирнова В.Ю., зав. отделением народных инструментов – член комиссии
4. Габачиева З.М., зав. отделением хорового пения – член комиссии
5. Аникеева О.М., зав. отделением оркестровых инструментов – член комиссии

4. Утвердить состав экзаменационной комиссии по предмету «Сольфеджио»
1. Полонская Т.Н, директор ДМШ № 5 – председатель комиссии
2. Габачиева З.М., зав. отделением хорового пения– член комиссии
3. Куприянова Н.С., преподаватель -  член комиссии

5. Утвердить состав апелляционной комиссии:
1. Полонская Т.Н., директор ДМШ № 5 – председатель
2. Машкина Е.В., преподаватель – член комиссии
3. Грохотова И.Б., преподаватель – член комиссии

6. Утвердить в качестве секретаря экзаменационной комиссии  для проведения итоговой аттестации учащихся, освоивших ДПОП и ДООП сроком реализации 8 и 5  лет: Плыкину В.В., методиста «ДМШ № 5». Полномочия секретаря экзаменационной комиссии действительны с 02 по 30 мая 2023 года.
[bookmark: _GoBack]7. Провести экзамены в рамках итоговой аттестации согласно графика по итоговой аттестации (прилагается).
8. Понкратовой  Т.Л., секретарю учебной части,   ознакомить с приказом всех заинтересованных лиц.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор «ДМШ № 5»                                                      Т.Н. Полонская

С приказом ознакомлены:
Понкратова Т.Л._________
Фан И.В._______________
Смирнова В.Ю._________
Габачиева З.М.__________
Плыкина В.В.___________
Машкина Е.В.___________
Грохотова И.Б.__________
Куприянова Н.С.________
Аникеева О.М.__________